Дело № 5-23-513/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                адрес
Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении
наименование организации, ИНН телефон, ОГРН 1159102016732, юридический адрес: адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.1  КоАП РФ
установил:
дата наименование организации, по адресу:  адрес, не выполнило в установленный срок законное предписание должностного лица, осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства.
Мировым судьей установлено, что предписанием от дата, выданным специалистом Территориального отдела по адрес управления Роспотребнадзора по адрес и адрес на наименование организации возложена обязанность в срок до дата:
- в организации торговли (магазин «Визит») обеспечить условия для загрузки продуктов в соответствии с требованиями п.2.4 СП 2.3.6.телефон, п.3.7 СанПин 2.1.2.телефон
В результате проверки  установлено, что наименование организации предписание от дата №09-телефон не выполнило.
Факт совершения административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, предписанием, актом проверки и другими материалами, не доверять данным документам у суда оснований не имеется.
В действиях наименование организации усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст.19.5 ч.1 КоАП РФ.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ст. 19.5 ч.1   КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
наименование организации, ИНН телефон, ОГРН 1159102016732, юридический адрес: адрес, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.1 КоАП РФ, подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа в размере сумма.
Штраф  перечислить в следующем порядке: УФК  по адрес (Межрегиональное управление Роспотребнадзора по адрес и адрес л/с 04751А92080) ИНН телефон, КПП телефон, наименование организации получателя – телефон Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации, р/с 40101810335100010001, ОКТМО телефон КБК 14111628000016000140.
Разъяснить, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью в течение 10 суток со дня получения.

Мировой судья                                                                         			     фио